22, 198, 237, 347, 591, 614. 5: 431. 6: 129, 166, 296, 390, 540, 587, 621, 623, 791, 819, 857. 7: 144, 506, 507, 638. 8: 287. 9: 370, 572, 647. 10: 116, 413. 11: 16, 179, 292, 370, 739. 12: 516, 529, 789

**hic**, adverbium loci, temporis, & ordinis.  
E. 1: 14, 4, 43, 45, 52, 80. 3: 12. 5: 3. 7: 6, 24, 49, 54. 8: 67. 9: 40, 41, 60, 61, 10: 12, 42, 43. O. 1: 54, 70, 244. 2: 4, 45, 149. 3: 28, 279, 379, 430, 478. 4: 130, 264, 423, 554. AE. 1: 10, 17, 52, 168, 187, 247, 261, 272, 322, 427, 446, 451, 461, 728. 2: 29, 30, 112, 122, 199, 386, 410, 438, 515, 533, 608, 612, 671, 699, 735, 743, 796. 3: 45, 97, 155, 294, 369, 399, 401, 453, 537, 616, 708, 710, 718. 4: 127, 198, 252, 648. 5: 77: 129, 183, 291, 308, 331, 340, 353, 387, 473, 484, 522, 604, 630, 637, 638, 644, 692, 827. 6: 24, 27, 72, 106, 243, 290, 339, 442, 479, 481, 494, 509, 580, 582, 608, 640, 648, 660, 672, 789, 860. 7: 29, 92, 112, 122, 141, 144, 151, 173, 175, 413, 435, 479, 531, 568. 8: 39, 46, 65, 193, 219, 259, 655, 663, 724. 9: 33, 110, 205, 242, 246, 602, 717, 742. 10: 53, 73, 159, 345, 479, 518, 528, 791, 873. 11: 67, 215, 239, 454, 739, 852. 12: 231, 411, 479, 546, 554, 728, 767, 772

**Hic**, Hoc, pronomina particularia praepositiva, vel demonstrativa qualitatis finitae, ubique producuntur: ut, *Vendidit hic avro patriam*: & *Ornibus hic erit unus homo*: & *Proh Jupiter ibi*. **Hic** ait: &, *Hoc illud germana fecit*: *Hoc erat alma parens*: & *familia*. Inveniuntur duo tantum loci, ubi *hic* pro brevi positum sit, ut annotare videntur Probus, & post eum Chausius. **Quamquam** is, dum ait *Bis tantum ferre*, innuat, locum forsitan & tertium inveniri posse. Loci autem, ni fallor, sunt hi: *Hic vir, hic est tibi quem promissi saepius audis*: &, *Solum hic inflexit sensus*. Neque vero haec voces ideo longae sunt, quod pars orationis finiatur, ut plurimi falso putant, sed quia in his pronomibus utar enim Charisii verbis, ut ea obiter: depravata emendemus: e litera sonum efficit crassiores, & naturam i literae inter vocales positae, ac per hoc sonum geminantis imitatur. Adverb. item semper producitur, ut, *Hic illum vidi juvenem Meliboe*: *Hic ego namque tuas sortes*. Unde apud antiquos per ei diphthongum scribebant. Inspice Lector antiquas inscriptiones cum nostras, quas undecimo ab hinc anno in libellum collatas tibi legendas praebuimus, tum de eadem re aliorum libellos alios, & ita rem habere intelliges. Nos autem definitimus ei scribere, & pro ea productam i semper ponimus. Vide **Hic**.  
**Hydaspe**, AE. 10: 747  
**Hydaspes**, O. 4: 211  
**Hydra**, AE. 6: 575  
**Hydra, Hydrum, Hydri, Hydri, fem-**

per in fine carminis, & praecedentibus ablativis in *bns*, ut *hiatibus*, *serpentibus*, *dentibus*, *astantibus*, *spirantibus*. Quae obicivatio sane non ingrata divini poetae studiosis fuerit: Etiam si aliorum maledicentiam facile possint incurere, qui nullo iudicio viri, nullam omnino possunt Virgiliani carminis & molliorem & facetiam agnoscere.  
**Hydrum**, AE. 7: 658

**Hydrum** autem septicipitem esse tam verum est, quam Castoicem, & Pollucem, ortos ovo, Plutonem in inferno regnare, natos e serpentum dentibus armis instructos homines, & quae praerit alia primus finxit Hom. arina a Vulcano Achilli fabricata, vulnerata a Diomede Venerem, perlatum utribus Ulyssem, & mille alia, quae idem Hom. Orpheus, alique apud Graecos, & apud Romanos Virgil. omnino feliciter commenti sunt, quam qui Rolandi virtutem apud nos rhythmis vernaculis decantantur, ut in libello, quem de Poetica scripsimus, facile discitur. Haec autem admonuimus, propter nonnullos usque adeo rerum imperitos homines, qui proximis diebus Venetiis hydrum septem capitibus terribilem adpoetatum exemplum summo artificio factam spectantes horruerunt, etiam de tam terrifico monstro naturam ipsam vehementer accusantes.

**hydri**, O. 2: 141. 3: 545  
**hydriis**, AE. 7: 447, 753  
**hydrum**, O. 4: 458  
**hyemem**, O. 1: 391. 2: 322. 3: 470. 4: 51, 193, 239. AE. 1: 125. 3: 195. 4: 193. 5: 11. 9: 671. 10: 634  
**hyemes**, G. 1: 100. 2: 293, 373. 3: 197  
**hyemi**, G. 3: 403. AE. 3: 120  
**hyemis**, E. 10: 66. O. 1: 340. 4: 156. AE. 4: 403  
**hyems**, G. 1: 299, 302, 321. 2: 317, 519. 3: 356. 4: 36, 135. AE. 2: 122. 2: 111. 3: 285. 4: 52. 7: 214  
**Hiera**, AE. 9: 673  
**Hyla**, E. 6: 44  
**Hylaeum**, O. 2: 457. AE. 8: 294  
**Hylam**, E. 6: 43  
**hilarans**, E. 5: 69  
**Hylas**, G. 3: 6  
**hylax**, E. 8: 107  
**Hyllo**, AE. 12: 535  
**Himellae**, AE. 7: 714  
**hymenati**, G. 4: 516  
**hymenacis**, AE. 7: 344, 358. 11: 355  
**hymenatos**, G. 3: 60. AE. 1: 651. 3: 328. 4: 99, 316. 6: 623. 7: 398, 555. 10: 720. 11: 217. 12: 805  
**hymenaeus**, AE. 4: 127  
**Hymettia**, AE. 7: 763  
**hinc**, E. 1: 39, 54, 57, 65, 93. 4: 37. 5: 43. 6: 41. 9: 59. O. M. 5, 252, 253, 422, 509. 2: 145, 146, 390, 444, 514, 515. 3: 101, 257, 280, 288, 300, 308, 396, 494, 496. 4: 55, 56, 58, 100, 223, 446, 449, 532. AE. 1: 21, 194, 234, 235, 389, 469. 2: 97, 98, 148, 778. 3: 111, 182, 167, 551, 699, 707, 715. 4:

40, 42, 253, 442, 460, 483, 565. 5: 600. 6: 295, 440, 557, 719, 733. 7: 15, 85, 173, 209, 240, 357, 408, 723. 8: 342, 347, 473, 474, 478, 511, 546, 603, 635, 666, 678, 685. 9: 120, 550, 739, 763. 10: 145, 204, 388, 433, 434, 760. 11: 96, 193. 12: 122, 166, 280, 431, 608, 745, 838, 947

**hinc**, atque **hinc**, AE. 1: 162, 500. 4: 447. 8: 387. 9: 380, 440, 550. 12: 431  
**hinis**, G. 3: 94  
Hinnire proprie eorum est: quod vernacula lingua nostra *nidr*: *annichiaro* Siculi. De quo plura nos in libello, quem de vocibus animalium scripsimus.  
**Hippis**, O. 4: 370. AE. 2: 340, 428  
**Hyperboreas**, O. 4: 517  
**Hyperboreis**, G. 3: 196  
**Hyperboreo**, G. 3: 381  
**Hippocoontis**, AE. 5: 492  
**Hippodame**, O. 3: 7  
**Hippolyten**, AE. 11: 661  
**Hippolyti**, AE. 7: 761  
**Hippolytum**, AE. 7: 765, 774  
**Hippomanes**, O. 3: 280, 282  
Virgilio accedit Plinius, Hippomanes legi e fronte pulli equini statim cum alvo materna missus esse. Contra Tibullus sentit, virus esse defluens ex obfoecosis equarum, dum libidinis ardore feruntur, unde ait: *Hippomanes capidae stillas ab inguine equae*. Utrumque quidem volunt habere vim infaniae: quare possunt Vates, *Hippomanes vero quod nomine dicunt pastores*.  
**Hippodamem**, AE. 11: 674  
**Hircanae**, AE. 4: 367  
Hircania hodie vocabulo indigenarum *Hyrach*.  
**hirci**, O. 3: 312  
**hircis**, E. 3: 8  
**Hircis**, an *hircus* rectius, vide Pontanum nostrum, de Aspir. lib. 1. Nos quamobrem hircum animal vulgo *Beeo* vocemus, unde *Beccari*, *Beccarie*, & vox illa infamis ab historia ejusdem animalantis deducta, qua populus Venetus vicissim se usque ad fabulam impetere solet, pluribus sane in Stoico docuimus, quae non parum etiam ad hunc locum facere videntur, & quoniam maxime ingeniosum oblectare possint.  
**hircos**, E. 3: 91  
**hircos**, G. 2: 395  
**Hircanis**, AE. 7: 605  
**hirsutae**, E. 7: 53. *h* habet hic vim litterae.  
**hirsuti**, G. 3: 444  
**hirsutis**, G. 3: 231  
**hirsutum**, E. 8: 34  
**hirsutus**, AE. 10: 869  
**Hyracidae**, AE. 5: 492, 503  
**Hyracides**, AE. 9: 177, 234, 319  
**Hyrtaeus**, AE. 9: 406  
**hircus**, G. 3: 55  
**hircus**, O. 3: 287  
**hirundo argata**, G. 1: 377. *garrula*, 4: 307. 12: 474. Veneti *lisila*. De cyprifelis hirundinum specie, vide *Sitacum*, AE. 12: 474

# INDEX ERYTHRABI

- his*. E. 3: 102. 6: 33, 43, 72. 7: 56. 8: 97, 102. G. 2: 20, 259. 3: 123. 4: 196, 219, 541. AE. 1: 29, 64, 106, 199, 278, 360, 572, 579, 663. 2: 145, 289, 294, 348, 446, 520, 775, 788. 3: 153, 358. 4: 54, 120, 304, 359, 388, 549, 568, 652, 680. 5: 357, 414, 708, 717, 816. 6: 18, 111, 236, 365, 382, 408, 445, 447, 512, 637, 665, 885, 897. 7: 206, 330, 373, 420, 548, 8: 15, 35, 51, 143, 323, 335, 426, 496, 670. 9: 82, 128, 182, 198, 274, 560, 640, 652. 10: 583, 757. 11: 117, 342, 673, 827. 12: 101, 244, 841, 843  
 Illud porro annotatione dignum quod apud comicos scriptum invenimus *histe* pro eo quod est *hi*. Terentius: *Histe arbitrantur nunc hoc manere suam esse Thaidem*. Plautus: *Histe autem inter se confixerunt dolam*.
- Histo*. AE. 10: 384
- histe*. AE. 3: 314
- hispida*. AE. 10: 210
- hiscalca*. G. 2: 353
- hoc*. E. 1: 16. 4: 11. 7: 29, 31. 8: 60. 9: 65. G. 1: 335, 450. 2: 54, 204, 248, 352  
*hoc ubi*, subaudi contigerit. G. 2: 312, 353, 425. I. c. *hac re*. 3: 135, 152, 286, 511. 4: 248, 305. AE. 1: 17, 61, 78, 238, 450, 539. 2: 45, 60, 79, 104, 352, 394, 550, 660, 664, 690, 703. 3: 600, 602. 4: 172, 324, 420, 429, 456, 560, 675, 676. 5: 18, 73, 74, 94, 195, 196, 236, 286, 305, 361, 411, 535, 756, 792. 6: 37, 129, 142, 344, 406, 676. 7: 174, 245, 246, 271, 548, 616. 8: 351, 423, pro *huc*. 504, 534. 9: 90, 300, 416, 429, 491, 496, 498, 636, 747, 791, 796. 10: 385, 400, 469, 534, 614, 623, 744, 829, 856, 859, 903. 11: 689, 739, 789, 846. 12: 26, 156, 206, 259, 268, 296. *hoc habet*, hoc est, lethali vulnere percussus est. 416, 417, 468, 572, 948, 950  
*hoc erat*, *alma parens*, quod me per tela, per ignes Eripiis. AE. 2: 664
- Priscianus lib. 12. Velium Longum secutus, ne versus hic acephalus esset, id est, ne a brevi inciperet, *Hoc* legit, geminato *cc*, ex antiquae formae pronomine *Hocce*. Quae enim hodie sunt *Hic*, *Haec*, *Hoc*, fuerunt apud praeficos illos *Hicce*, *Haece*, *Hocce*, etiam per omnes casus. Quasi vero *hoc* nomen ubique non produceretur. Quare magis audiendi sunt Terentianus, & Probus, inprimisque Charisius, consentientes in pronomibus specialiter *hic*, *hoc*, c. litteram duplicem sonum reddere, unde & vocalem praecedentem longam faciat. Quo fit, ut in *hic* interdum, non ita habita ipsius quodammodo crassioris, & quasi geminatae litterae soni ratione, syllaba communis esse poterit, ut duobus Virgilianis exemplis docuimus. Quod tamen nec conjunctioni evenire non potest, propter c. ibi remissius sonans: unde semper brevis